



INFORMACIÓN SOBRE ALÉRGENOS ALIMENTARIOS PRESENTES EN LOS ALIMENTOS SEGÚN EL REGLAMENTO 1169/2011 Y EL REAL DECRETO 126/2015 SOBRE INFORMACIÓN AL CONSUMIDOR















BEBIDAS

INFORMACIÓN ADICIONAL:

ALIMENTOS CON GLUTEN: TRIGO **T** / CEBADA **C** / CENTENO **CE** / AVENA **A** / ESPELTA **E** / KAMUT **K**

FRUTOS DE CÁSCARA: ALMENDRA **AL** / AVELLANAS **AV** / NUECES **N** / ANACARDOS **AN** / PACANAS **P** / NUECES DE BRASIL **NB** / ALFÓNCIGOS **AF** / NUECES DE MACADAMIA **NM** / NUECES DE AUSTRALIA **NA**

LEYENDAS: **X** CONTIENE EL ALÉRGENO / * POSIBLE PRESENCIA DE TRAZAS EN SU CONTENIDO DEBIDO AL PROCESO DE ELABORACIÓN

	 GLÚTEN	 HUEVO	 PESCADO	 MOLUSCOS	 CRUSTÁCEOS	 LÁCTEOS	 APIO	 SÉSAMO	 FRUTOS SECOS	 CACAHUETES	 SOJA	 ALTRAMUCES	 MOSTAZA	 SULFITOS
MARGARITAS														
CORONA/1906	C													
CERVEZA SIN GLUTEN														
GUARAPITA														
JARRITOS														
AGUA FRESCA DE PIÑA														
AGUA FRESCA DE LIMA														
CHELAS ARTESANALES	T; C													
CHELADAS	C													
MICHELADAS	C		X	X	X									
TEQUILAS Y MEZCALES														
NOPAL DEL SILENCIO									AL;*		*			
NOCHE EN OAXACA									AL;*		*			
MAR CARIBE									AL;*		*			
CORAZON SELVÁTICO														
SOL AZTECA														
JAGUAR SAGRADO														
VOLCÁN DE COLIMA														

CHIWAWA CANTINA ACONSEJA A AQUELLOS CLIENTES CON ALERGIAS Y/O INTOLERANCIAS ALIMENTARIAS, QUE SE DIRIJAN A NUESTRO PERSONAL DE SALA PARA OFRECERLES TODA LA INFORMACIÓN QUE NECESITEN ACERCA DE NUESTROS PREPARADOS E INGREDIENTES. NO PODEMOS GARANTIZAR LA AUSENCIA DE TRAZAS DE OTROS ALÉRGENOS. GRACIAS POR LA COMPRENSIÓN Y LA COOPERACIÓN. DOCUMENTO ELABORADO POR TR3S CONTROL - ABRIL 2024 - VERSIÓN 1.1



INFORMACIÓN SOBRE ALÉRGENOS ALIMENTARIOS PRESENTES EN LOS ALIMENTOS SEGÚN EL REGLAMENTO 1169/2011 Y EL REAL DECRETO 126/2015 SOBRE INFORMACIÓN AL CONSUMIDOR















ENTRANTES Y BOTANAS

INFORMACIÓN ADICIONAL:

ALIMENTOS CON GLUTEN: TRIGO **T** / CEBADA **C** / CENTENO **CE** / AVENA **A** / ESPELTA **E** / KAMUT **K**

FRUTOS DE CÁSCARA: ALMENDRA **AL** / AVELLANAS **AV** / NUECES **N** / ANACARDOS **AN** / PACANAS **P** / NUECES DE BRASIL **NB** / ALFÓNCIGOS **AF** / NUECES DE MACADAMIA **NM** / NUECES DE AUSTRALIA **NA**

LEYENDAS: **X** CONTIENE EL ALÉRGENO / * POSIBLE PRESENCIA DE TRAZAS EN SU CONTENIDO DEBIDO AL PROCESO DE ELABORACIÓN

	 GLÚTEN	 HUEVO	 PESCADO	 MOLUSCOS	 CRUSTÁCEOS	 LÁCTEOS	 APIO	 SÉSAMO	 FRUTOS SECOS	 CACAHUETES	 SOJA	 ALTRAMUCES	 MOSTAZA	 SULFITOS
MANDOCAS						X					*			X
TEQUEÑO QUESO	T					X								
TEQUEÑO CHORIZO	T					X								
TEQUEÑO QUESO GUAYABA	T					X								
TEQUEÑO QUESO VEGANO	T										*		*	
JALAPEÑOS RELLENOS	T	X				X					*		*	X
CREMITA SANTA	T													
YUCA FRITA													X	X
CACHAPITAS						X								
BOMBITAS	T										X			X
QUESADILLA*	T; C	*	X			X					X		X	X
ENSALADA FRESCA		X				X								X
YANKEES GO HOME*	T					X							X	X
ROMPE COLCHÓN	T		*	X	X									X
COMBO SINALOA	T	X				X					*		*	X

*PUEDES PEDIR NUESTRA QUESADILLA CON TORTILLA DE MAÍZ SIN GLUTEN O DE TRIGO (POR DEFECTO) QUE SÍ CONTIENE GLUTEN

CHI WAWA CANTINA ACONSEJA A AQUELLOS CLIENTES CON ALERGIAS Y/O INTOLERANCIAS ALIMENTARIAS, QUE SE DIRIJAN A NUESTRO PERSONAL DE SALA PARA OFRECERLES TODA LA INFORMACIÓN QUE NECESITEN ACERCA DE NUESTROS PREPARADOS E INGREDIENTES. NO PODEMOS GARANTIZAR LA AUSENCIA DE TRAZAS DE OTROS ALÉRGENOS. GRACIAS POR LA COMPRENSIÓN Y LA COOPERACIÓN. DOCUMENTO ELABORADO POR TR3S CONTROL - ABRIL 2024 - VERSIÓN 1.1



INFORMACIÓN SOBRE ALÉRGENOS ALIMENTARIOS PRESENTES EN LOS ALIMENTOS SEGÚN EL REGLAMENTO 1169/2011 Y EL REAL DECRETO 126/2015 SOBRE INFORMACIÓN AL CONSUMIDOR















NACHOS ARTESANALES

INFORMACIÓN ADICIONAL:

ALIMENTOS CON GLUTEN: TRIGO **T** / CEBADA **C** / CENTENO **CE** / AVENA **A** / ESPELTA **E** / KAMUT **K**

FRUTOS DE CÁSCARA: ALMENDRA **AL** / AVELLANAS **AV** / NUECES **N** / ANACARDOS **AN** / PACANAS **P** / NUECES DE BRASIL **NB** / ALFÓNCIGOS **AF** / NUECES DE MACADAMIA **NM** / NUECES DE AUSTRALIA **NA**

LEYENDAS: **X** CONTIENE EL ALÉRGENO / * POSIBLE PRESENCIA DE TRAZAS EN SU CONTENIDO DEBIDO AL PROCESO DE ELABORACIÓN

	 GLÚTEN	 HUEVO	 PESCADO	 MOLUSCOS	 CRUSTÁCEOS	 LÁCTEOS	 APIO	 SÉSAMO	 FRUTOS SECOS	 CACAHUETES	 SOJA	 ALTRAMUCES	 MOSTAZA	 SULFITOS
NACHOS FLOR AZUL	T					X								X
NACHOS YUCATÁN	T					X		X	*	X	X		X	X
NACHOS VEGANOS	T						X				X		X	X
NACHOS JUÁREZ	T					X							X	X
NACHOS SACRAMENTO	T					X							X	X

CHI WAWA CANTINA ACONSEJA A AQUELLOS CLIENTES CON ALERGIAS Y/O INTOLERANCIAS ALIMENTARIAS, QUE SE DIRIJAN A NUESTRO PERSONAL DE SALA PARA OFRECERLES TODA LA INFORMACIÓN QUE NECESITEN ACERCA DE NUESTROS PREPARADOS E INGREDIENTES.
NO PODEMOS GARANTIZAR LA AUSENCIA DE TRAZAS DE OTROS ALÉRGENOS. GRACIAS POR LA COMPENSIÓN Y LA COOPERACIÓN. DOCUMENTO ELABORADO POR TR3S CONTROL - ABRIL 2024 - VERSIÓN 1.1



INFORMACIÓN SOBRE ALÉRGENOS ALIMENTARIOS PRESENTES EN LOS ALIMENTOS SEGÚN EL REGLAMENTO 1169/2011 Y EL REAL DECRETO 126/2015 SOBRE INFORMACIÓN AL CONSUMIDOR















LA TAQUERÍA

INFORMACIÓN ADICIONAL:

ALIMENTOS CON GLUTEN: TRIGO **T** / CEBADA **C** / CENTENO **CE** / AVENA **A** / ESPELTA **E** / KAMUT **K**

FRUTOS DE CÁSCARA: ALMENDRA **AL** / AVELLANAS **AV** / NUECES **N** / ANACARDOS **AN** / PACANAS **P** / NUECES DE BRASIL **NB** / ALFÓNCIGOS **AF** / NUECES DE MACADAMIA **NM** / NUECES DE AUSTRALIA **NA**

LEYENDAS: **X** CONTIENE EL ALÉRGENO / * POSIBLE PRESENCIA DE TRAZAS EN SU CONTENIDO DEBIDO AL PROCESO DE ELABORACIÓN

	 GLÚTEN	 HUEVO	 PESCADO	 MOLUSCOS	 CRUSTÁCEOS	 LÁCTEOS	 APIO	 SÉSAMO	 FRUTOS SECOS	 CACAHUETES	 SOJA	 ALTRAMUCES	 MOSTAZA	 SULFITOS
TORTILLA DE TRIGO	T													
TORTILLA DE MAÍZ														
EL HURACÁN	T; C		X										X	X
EL FORASTERO	T												X	X
LA LLORONA	T					X		X		X	X			
EL DORADO														
EL TRAIADOR	T					X		X	*	X	X		X	X
EL KUNAGUARO	T						X				X		X	X
EL RAYO	T; C		X			X							X	
EL DIABLO LOCO	T					X		*	*	*	*			*
EL SANTO													X	X
EL ESCORPIÓN													X	X
EL HECHICERO						X								X
EL JEFE		X				X								X
EL NÚMERO 13														X
EL PERRO						X							X	X
LA CHINGONA	T	X	X										X	X

TENER EN CUENTA EL TIPO DE TORTILLA ELEGIDA: TRIGO CONTIENE GLUTEN / MAÍZ: NO CONTIENE ALÉRGENOS. MÁS EL RELLENO SELECCIONADO

CHI WAWA CANTINA ACONSEJA A AQUELLOS CLIENTES CON ALERGIAS Y/O INTOLERANCIAS ALIMENTARIAS, QUE SE DIRIJAN A NUESTRO PERSONAL DE SALA PARA OFRECERLES TODA LA INFORMACIÓN QUE NECESITEN ACERCA DE NUESTROS PREPARADOS E INGREDIENTES.
NO PODEMOS GARANTIZAR LA AUSENCIA DE TRAZAS DE OTROS ALÉRGENOS. GRACIAS POR LA COMPRENSIÓN Y LA COOPERACIÓN. DOCUMENTO ELABORADO POR TR3S CONTROL - ABRIL 2024 - VERSIÓN 1.1



INFORMACIÓN SOBRE ALÉRGENOS ALIMENTARIOS PRESENTES EN LOS ALIMENTOS SEGÚN EL REGLAMENTO 1169/2011 Y EL REAL DECRETO 126/2015 SOBRE INFORMACIÓN AL CONSUMIDOR















POSTRES

INFORMACIÓN ADICIONAL:

ALIMENTOS CON GLUTEN: TRIGO **T** / CEBADA **C** / CENTENO **CE** / AVENA **A** / ESPELTA **E** / KAMUT **K**

FRUTOS DE CÁSCARA: ALMENDRA **AL** / AVELLANAS **AV** / NUECES **N** / ANACARDOS **AN** / PACANAS **P** / NUECES DE BRASIL **NB** / ALFÓNCIGOS **AF** / NUECES DE MACADAMIA **NM** / NUECES DE AUSTRALIA **NA**

LEYENDAS: **X** CONTIENE EL ALÉRGENO / * POSIBLE PRESENCIA DE TRAZAS EN SU CONTENIDO DEBIDO AL PROCESO DE ELABORACIÓN

	 GLÚTEN	 HUEVO	 PESCADO	 MOLUSCOS	 CRUSTÁCEOS	 LÁCTEOS	 APIO	 SÉSAMO	 FRUTOS SECOS	 CACAHUETES	 SOJA	 ALTRAMUCES	 MOSTAZA	 SULFITOS
BROWNIE COCO AMBROSIA	T	X				X			N; AV; AL; *	*	X		*	
TARTA TRES LECHES	T	X				X					*		*	
TEQUEÑO DE CHOCOLATE	T					X			AV; *		X		*	
TARTA DE QUESO	T	X				X			N; *	*	*		*	X
BLONDIE	T								AL; *	*	X		*	
TARTA DE LIMÓN	T	X				X					*		*	

CHI WAWA CANTINA ACONSEJA A AQUELLOS CLIENTES CON ALERGIAS Y/O INTOLERANCIAS ALIMENTARIAS, QUE SE DIRIJAN A NUESTRO PERSONAL DE SALA PARA OFRECERLES TODA LA INFORMACIÓN QUE NECESITEN ACERCA DE NUESTROS PREPARADOS E INGREDIENTES.
NO PODEMOS GARANTIZAR LA AUSENCIA DE TRAZAS DE OTROS ALÉRGENOS. GRACIAS POR LA COMPRENSIÓN Y LA COOPERACIÓN. DOCUMENTO ELABORADO POR TR3S CONTROL - ABRIL 2024 - VERSIÓN 1.1